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 Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasi sug‘urta bozorining 

hozirgi holati,muammolari va uni rivojlantirish borasidagi 

masalalar ko‘rib chiqilgan. Sug‘urta sohasida olib 

borilayotgan izlanishlarning nazariyasi hamda ularning 

amaliyotga tadbig‘i ko‘rsatilgan va ushbu sohada xizmatlar 

samaradorligini oshirishga qaratilgan chora-tadbirlar tahlil 

etilgan. 
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Hozirgi kunda mamlakatimiz iqtisodiyoti 
uchun boshqa real sektorlar bilan bir 
qatorda sug‘urta tizimi ham asosiy va 
noyob tarkibiy qism hisoblanadi. Bundan 
tashqari, sug‘urta xizmatlari iqtisodiyotni 
turli xil moliyaviy xatarlardan himoya 
qiluvchi vositalardan biridir. Biroq, 
mamlakatimiz moliya bozorida sug‘urta 
xizmatlarining o‘rni hozircha yetarli emas. 
Buning isboti sifatida ko‘rishimiz 
mumkinki, ushbu sohaning mamlakat yalpi 
ichki mahsulotidagi ulushi atigi 0,4% ni 
tashkil etmoqda. Rivojlangan davlatlarda 
esa bu ko‘rsatkich ancha yuqori. Janubiy 
Koreyada 11%, Germaniyada 6% va 
Rossiyada 1,5% ni tashkil etadi. Ushbu 
holatga juda ko‘p sabablarni keltirish 
mumkin, lekin uning asosiy sabablaridan 
biri - sug‘urta xizmatlari yetarli darajada 
jozibador emasligi va yana bir qator 
kamchiliklarga ega ekanligidir[10]1, ya’ni: 

                                                             
1 Manba: https://review.uz/uz/post/ijtimoiy-sugurta-

modellari-jahon-tajribasi-va-ozbekiston-amaliyoti  

- ushbu soha bo‘yicha malakali 
mutaxassislar yetishmaydi; 
- sug‘urta xizmatlari bozori borasida 
shahar markazi va chekka hududlar 
o‘rtasidagi tafovutning mavjudligi; 
- ko‘pchilik odamlarning ishonchsizligi; 
- sug‘urta xizmatlarini amalga oshirish 
jarayonida qog‘ozbozlik va 
ovvoragarchilikning ko‘pligi va boshqalar. 
Bugungi kunda O‘zbekistonning milliy 
manfaatlariga mos keladigan qator 
vazifalarni muvaffaqiyatli amalga oshirish 
jarayonida iqtisodiy faoliyatning o‘zaro 
uyg‘un dastaklari majmui bo‘lmish bozor 
institutlarini, jumladan, bank va sug‘urta 
sohalarini rivojlantirish va 
takomillashtirish muhim omillardan biri 
hisoblanadi. 
Sug‘urta xizmatlari bozori rivojlanishida 
sug‘urta bozori ishtirokchilari faoliyat 
yuritishi uchun keng imkoniyatlar 
yaratilishi, qator qonun hamda me’yoriy-
huquqiy hujjatlar qabul qilinishi ularning 
huquq va manfaatlarini ta’minlashda 
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muhim ahamiyat kasb etadi. Sug‘urta 
xizmatlarining raqobat bozorini yanada 
shakllantirish, sug‘urta faoliyatining 
zamonaviy turlarini rivojlantirish va 
sifatini oshirish, sug‘urtalovchilarning 
kapitallashuv darajasini ko‘paytirish va 
moliyaviy barqarorligini ta’minlash, 
ularning mintaqaviy tarmoqlarini 
kengaytirish, shuningdek, sug‘urtalashni 
tartibga solish usullarini takomillashtirish 
maqsadida 
O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 
tomonidan sug‘urta tashkilotlari bilan 
birgalikda “O‘zbekiston Respublikasi 
sug‘urta bozorini isloh qilish va 
rivojlantirish dasturi”[1]2 ishlab chiqildi. 
Ushbu dastur rejasida: 
- sug‘urtalash, sug‘urta faoliyatini va uning 
qonunchilik bazasini xalqaro amaliyotga 
muvofiq tarzda yanada takomillashtirish; 
- sug‘urtaning jamg‘arma turlari sohasida 
sug‘urta xizmatlari hajmini, ko‘lamini 
kengaytirish va sifatini oshirish; 
- respublika sug‘urta bozorini xalqaro 
sug‘urta bozorlariga integratsiyalash; 
- sug‘urta xodimlarini tayyorlash, qayta 
tayyorlash va ularni malakasini oshirish 
tizimini takomillashtirish; 
- sug‘urta bozori konyukturasini o‘rganish, 
uning shaffofligini ta’minlash va raqobatni 
kuchaytirish; 
- sug‘urta sohasiga investitsiyalarni jalb 
qilishda ko‘maklashish; 
- aholi o‘rtasida sug‘urtalash masalalari 
bo‘yicha tushuntirish ishlarini amalga 
oshirish ko‘zda tutilgan. Olib borilgan izchil 
islohotlar natijasi o‘laroq,sug‘urta 
kompaniyalariningfaoliyat darajasini 
tobora kengayib borayotganini ko‘rishimiz 
mumkin.Hozirda mazkur bozorda yangi 
sug‘urta ishtirokchilarining yuzaga 
kelayotganimavjud sug‘urta turlarini 
yanada ko‘paytirish hamda shu orqali keng 
toifadagi yuridik va jismoniy shaxslarni 
sifatli sug‘urta xizmatlari bilan ta’minlash 
imkonini bermoqda. Mamlakatimiz 
Prezidentining 2007-yil 10 apreldagi PQ-

                                                             
2 O’zbekiston Respublikasining “Sug’urta faoliyati 

to’g’risida”gi qonuni.-Toshkent,2002-yil 5aprel  

618 sonli  “Sug‘urta bozorini  isloh qilish va 
yanada rivojlantirishchora-tadbirlari 
to‘g‘risida”[2]3gi Qarori muhim omil bo‘ldi. 
Ushbu qarorlar bugungi kunda 
mamlakatimizda sug‘urta xizmatlari 
bozorini xalqaro talablar darajasiga olib 
chiqish,jismoniy va yuridik shaxslarning 
sug‘urta bozorida faol ishtirok etishini 
rag‘batlantirish maqsadida sug‘urta 
kompaniyalari uchun har tomonlama 
shart-sharoitlar yaratilmoqda. Sug‘urta 
tizimini bosqichma-bosqich isloh qilish 
sug‘urta bozorida turli mulkchilik 
shaklidagi tashkilotlarning paydo bo‘lishiga 
xizmat qilmoqda. Bu borada qabul qilingan 
huquqiy hujjatlar sug‘urta tizimini 
jamiyatdagi o‘rnini yuksaltirish,jahon 
andozalariga mos,sifatli xizmat ko‘rsatish 
hamda sug‘urta bozori infratuzilmasini 
takomillashtirish imkonini beradi. 

                                                             
3 Ozbekiston Respublikasi Prezidentining 2007-yil 10 

apreldagi “Sug’urta bozorini yanada isloh qilish va 

rivojlantirish to’g’risida”gi PQ-618 sonli Qarori. 
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Muhtaram yurtboshimiz shu soha bo‘yicha 
2019-yilda o‘tkazilgan yig‘ilishlarida “Bu 
sohaga nazoratchi emas, ilg‘or va 
zamonaviy standartlarni joriy etadigan, 
barcha ishtirokchilar o‘rtasida chinakam 
raqobat muhitini yaratib, sug‘urta bozorini 
rivojlantiradigan tuzilma kerak” [9]4 deya 
ta’kidladilar. Jumladan, mutasaddilarga 
sug‘urta sohasini o‘rta va uzoq muddatli 
strategiyasini ishlab chiqish va 2022-yilda 
aholi jon boshiga to‘g‘ri keladigan sug‘urta 
mukofoti hajmini 3 baravar, sohaning yalpi 
ichki mahsulotdagi ulushini esa 2 baravar 
oshirish vazifasini qo‘ygan edi. Quyidagi 
jadvalda Ozbekiston sug‘urta bozorining 
2020-2021 yillar Umumiy sug‘urta 
tarmoqlaridagi asosiy ko‘rsatkichlarni 
ko‘rishimiz mumkin.  

                                                             
4 Manba: https://www.uzbekinvest.uz  
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(1-rasm.) 

 
1-rasm. O‘zbekiston Respublikasida umumiy tarmoq bo‘yicha  faoliyat yuritayotgan 

sug‘urta kompaniyalarining xizmat ko‘rsatish hajmi (mln.so‘mda)[7]5 
 

                                                             
5 Elektron resurslar orqali muallif tomonidan tuzildi Manba: www.dav.stat.com  
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Yuqoridagi ma’lumotlardan ko‘rishimiz 
mumkinki, 31-dekabr 2021-yil holatiga 
ko‘ra Respublika bo‘yicha jami sug‘urta 
summasi  2  996 541 mln. so‘mni tashkil 
etdi, bu ko‘rsatkich 2020 yil yakunida 1 
879 346 mln. so‘mni tashkil etgan. Ushbu 
ko‘rsatkichlar taqqoslangada bir yil 
davomida Respublika miqyosida sug‘urta 
mukofotlari 59,4%ga ortgan. Davlatimiz 
miqyosida 2021-yil yakuni bo‘yicha 
sug‘urta to‘lovlari hajmi 609 953 mln. 
so‘mni tashkil etib, 2020-yil yakuni 
bo‘yicha qayd etilgan 419 628mln. so‘mdan 
45,4 %ga ko‘pdir. Shu bilan bir qatorda 
2020-yilda sug‘urta majburiyatlari hajmi 1 
088 180 764 mln so‘mni tashkil etgan, bu 
ko‘rsatkich  2021 yil yakunida 1 228 107 
598 mln. so‘mga yetdi, bu o‘z navbatida 

2020 yilga nisbatan 12,9% oshganini 
ko‘rsatadi.  
Bugungi kunda jamiyatning barcha 
sohalarida bo‘lganidek sug‘urta sohasida 
ham axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari imkoniyatlaridan 
foydalanish va raqamli texnologiyalarni 
joriy etish aholi uchun ko‘plab qulayliklar 
yaratadi hamda xizmat ko‘rsatish 
samaradorligini oshiradi. Sug‘urta 
kompaniyalari o‘z faoliyatida axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini joriy 
etish va rivojlantirishga katta e’tibor 
qaratishi lozim. Bu boradagi ishlar internet 
tarmog‘i orqali sug‘urta xizmatlarini 
ko‘rsatish, sotish bozorini kengaytirish, 
xizmatlar sifatini oshirish masalalari ko‘zda 
tutiladi. 

Xulosa qilib aytish mumkinki, sug‘urta 
xizmatlarini rivojlantirish bozori sohasida 
bunday islohotlarni olib borish 
mamlakatimizda elektron savdo va 
elektron xizmatlarni rivojlantirishga katta 
hissa qo‘shib, aholining keng qatlami uchun 
turli byurokratik to‘siqlarni kamaytiradi, 

masofa va vaqtni qisqartirish imkonini 
beradi. Shuni aytish joizki, joriy etilgan 
ushbu islohotlar mijozlarga qulaylik 
yaratish bilan bir qatorda xizmatlarning 
geografik jihatdan qamrovini kengaytirish 
bilan ham muhim ahamiyat kasb etadi. 
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